
ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 31 июля 2015 года N 134 

Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления 

охоты на территории Омской области 

(с изменениями на 15 августа 2018 года) 

(в ред. Указов Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145, от 

29.09.2016 N 167, от 10.03.2017 N 28, от 13.04.2017 N 47, от 15.08.2018 N 91) 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 22, частью 5 статьи 23 Федерального 

закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 

года N 512, постановляю: 

 

1. Определить: 

 

1) виды разрешенной охоты в охотничьих угодьях, расположенных на 

территории Омской области, за исключением особо охраняемых природных 

территорий федерального значения (приложение N 1); 

 

2) параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях, расположенных 

на территории Омской области, за исключением особо охраняемых 

природных территорий федерального значения (приложение N 2); 

 

3) перечень охотничьих угодий, расположенных на территории Омской 

области, в которых разрешена охота на отдельные виды охотничьих 

ресурсов (приложение N 3). 

 

2. Рекомендовать: 

 

1) охотпользователям оказывать содействие охотникам при осуществлении 

любительской и спортивной охоты на копытных животных, медведя бурого 

и барсука; 

 

2) охотникам, добывшим барсука, медведя бурого, кабана, проводить 



исследования на трихинеллез и не допускать использование продукции 

охоты без результатов ветеринарно-санитарной экспертизы. 

 

3. Настоящий Указ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования, но не ранее 2 августа 2015 года. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Омской области 

В.И.Назаров 

Приложение N 1. Виды разрешенной охоты в охотничьих угодьях, 

расположенных на территории Омской области, за исключением особо 

охраняемых природных территорий федерального значения 

 

 

Приложение N 1 

к Указу Губернатора Омской области 

от 31 июля 2015 г. N 134 

 

В охотничьих угодьях, расположенных на территории Омской области, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения, разрешаются следующие виды охоты: 

 

1) промысловая охота; 

 

2) любительская и спортивная охота; 

 

3) охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, 

образовательной деятельности; 

 

4) охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов; 

 

5) охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих 

ресурсов; 

 

6) охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в 

полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания. 



Приложение N 2. Параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях, 

расположенных на территории Омской области, за исключением особо 

охраняемых природных территорий федерального значения 

 

 

Приложение N 2 

к Указу Губернатора Омской области 

от 31 июля 2015 г. N 134 

(в ред. Указов Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145, от 

29.09.2016 N 167, от 10.03.2017 N 28, от 13.04.2017 N 47, от 15.08.2018 N 91) 

 

 

1. Сроки охоты на копытных животных: 

 

1.1. Кабан (все половозрастные группы, за исключением самок, имеющих 

приплод текущего года) - с 1 июня по 31 июля (с лабазов и засидок на 

кормовых полях и подкормочных площадках), с 1 августа по 28 (29) 

февраля (в охотничьих угодьях, расположенных на территории Омской 

области, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения (далее - охотничьи угодья), в соответствии с 

приложением N 3 к настоящему Указу). 

 

1.2. Косуля сибирская (в охотничьих угодьях в соответствии с квотами 

добычи): 

 

1.2.1. Все половозрастные группы - с 1 ноября по 31 декабря. 

 

1.2.2. Взрослые самцы - с 25 августа по 20 сентября. 

 

1.3. Лось (в охотничьих угодьях в соответствии с квотами добычи): 

 

1.3.1. Все половозрастные группы - с 1 ноября по 31 декабря. 

 

1.3.2. Взрослые самцы - с 1 сентября по 30 сентября. 

 

1.4. Олень благородный (в охотничьих угодьях в соответствии с квотами 

добычи): 

 

1.4.1. Все половозрастные группы - с 1 ноября по 31 декабря. 



 

1.4.2. Взрослые самцы - с 1 сентября по 30 сентября. 

 

1.4.3. Взрослые самцы с неокостеневшими рогами (пантами) - с 1 июня по 

15 июля. 

 

2. Сроки охоты на медведя бурого - с 1 апреля по 1 мая, с 15 августа по 30 

ноября (в охотничьих угодьях в соответствии с квотами добычи). 

 

3. Сроки охоты на пушных животных: 

 

3.1. Зайцы (беляк, русак), лисица - с 1 сентября по 14 сентября (с гончими и 

борзыми собаками), с последней субботы октября по 28 (29) февраля (в 

охотничьих угодьях в соответствии с приложением N 3 к настоящему 

Указу). 

 

(п. 3.1 в ред. Указа Губернатора Омской области от 29.09.2016 N 167) 

 

3.2. Волк, корсак - с последней субботы октября по 28 (29) февраля (в 

охотничьих угодьях в соответствии с приложением N 3 к настоящему 

Указу). 

 

(п. 3.2 в ред. Указа Губернатора Омской области от 29.09.2016 N 167) 

 

3.3. Енотовидная собака - с последней субботы августа по 28 (29) февраля (в 

охотничьих угодьях в соответствии с приложением N 3 к настоящему 

Указу). 

 

3.4. Ондатра - с 1 октября по 1 апреля (в охотничьих угодьях в соответствии 

с приложением N 3 к настоящему Указу). 

 

3.5. Барсук - с 1 сентября по 31 октября (в охотничьих угодьях в 

соответствии с квотами добычи). 

 

3.6. Бобр европейский - с 1 октября по 28 (29) февраля (в охотничьих 

угодьях в соответствии с приложением N 3 к настоящему Указу). 

 

3.7. Белка - с 15 октября по 28 (29) февраля (в охотничьих угодьях в 

соответствии с приложением N 3 к настоящему Указу). 



 

3.8. Куница лесная, норка американская - с 1 ноября по 28 (29) февраля (в 

охотничьих угодьях в соответствии с приложением N 3 к настоящему 

Указу). 

 

3.9. Соболь - с 15 октября по 28 (29) февраля (в охотничьих угодьях в 

соответствии с квотами добычи). 

 

4. Сроки охоты на пернатую дичь: 

 

4.1. Сроки охоты на пернатую дичь в весенний период: 

 

4.1.1. Селезни уток из укрытия с подсадной уткой и (или) с чучелами, 

белолобый гусь - с 25 апреля по 4 мая (во всех охотничьих угодьях). 

 

(подп. 4.1.1 в ред. Указа Губернатора Омской области от 13.04.2017 N 47) 

 

4.1.2. Исключен. - Указ Губернатора Омской области от 13.04.2017 N 47. 

 

4.1.3. Токующие самцы глухаря и тетерева, вальдшнеп (на вечерней тяге) - с 

25 апреля по 4 мая в охотничьих угодьях в соответствии с приложением N 3 

к настоящему Указу. 

 

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 13.04.2017 N 47) 

 

4.2. Иные сроки охоты на пернатую дичь: 

 

4.2.1. Водоплавающая дичь - с последней субботы августа по 15 ноября (во 

всех охотничьих угодьях). 

 

4.2.2. Болотно-луговая, полевая и степная дичь - с 5 августа до последней 

субботы августа, исключая ее (с островными и континентальными легавыми 

собаками, ретриверами, спаниелями (далее - подружейные собаки), ловчими 

птицами), с последней субботы августа по 15 ноября (во всех охотничьих 

угодьях). 

 

4.2.3. Тетерев, рябчик - с 5 августа до последней субботы августа, исключая 

ее (с подружейными собаками), с последней субботы августа по 28 (29) 

февраля (в охотничьих угодьях в соответствии с приложением N 3 к 

настоящему Указу). 



 

(п. 4.2.3 в ред. Указа Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145) 

 

4.2.4. Глухарь - с 15 ноября по 31 декабря, с 1 января по 28 (29) февраля (без 

собак охотничьих пород) (в охотничьих угодьях в соответствии с 

приложением N 3 к настоящему Указу). 

 

5. Охота на грача, галку осуществляется в разрешенные сроки и 

разрешенных местах охоты на все виды пернатой дичи в соответствии с 

подпунктами 4.1.1, 4.1.3. 

 

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 13.04.2017 N 47) 

 

6. Охота на ворону осуществляется в разрешенные сроки и разрешенных 

местах охоты на все виды пернатой дичи в соответствии с подпунктами 

4.1.1, 4.1.3, 4.2.1 - 4.2.4. 

 

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 13.04.2017 N 47) 

 

7. Охота на копытных животных в целях осуществления научно-

исследовательской деятельности, образовательной деятельности, 

регулирования численности охотничьих ресурсов, акклиматизации, 

переселения и гибридизации охотничьих ресурсов, содержания и 

разведения охотничьих ресурсов в полувольных условиях или искусственно 

созданной среде обитания осуществляется в течение всего календарного 

года с соблюдением требований, установленных Правилами охоты, 

утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 16 ноября 2010 года N 512. 

 

(п. 7 в ред. Указа Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145) 

 

7.1. Охота на медведей, пушных животных, пернатую дичь, грача, галку, 

ворону в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, 

образовательной деятельности, регулирования численности охотничьих 

ресурсов осуществляется в течение всего календарного года с соблюдением 

требований, установленных Правилами охоты, утвержденными приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 

ноября 2010 года N 512. 

 

(п. 7.1 введен Указом Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145) 



 

8. Запретить во всех охотничьих угодьях охоту на куропатку белую, хоря 

степного, колонка, горностая. 

 

9. Запретить охоту в зоне нагонки и натаски собак охотничьих пород, 

определенной на территории общедоступных охотничьих угодий Тарского 

муниципального района Омской области в соответствии с подразделом 

6.5 схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на 

территории Омской области до 2024 года, утвержденной Указом 

Губернатора Омской области от 18 апреля 2014 года N 44, за исключением 

охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов, 

осуществления научно-исследовательской деятельности, образовательной 

деятельности. 

 

(п. 9 введен Указом Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145) 

 

10. Запретить промысловую, любительскую и спортивную охоту на все 

виды охотничьих ресурсов на территориях зон охраны охотничьих 

ресурсов, границы которых определены в приложении N 11 к схеме 

размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории 

Омской области до 2024 года, утвержденной Указом Губернатора Омской 

области от 18 апреля 2014 года N 44. 

 

(п. 10 в ред. Указа Губернатора Омской области от 15.08.2018 N 91) 

 

Примечание. Допустимость использования охотничьего оружия, а также 

ограничения на его использование определяются в соответствии 

с Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 года N 512. 

 

(примечание введено Указом Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 

145) 

Приложение N 3. Перечень охотничьих угодий, расположенных на 

территории Омской области, в которых разрешена охота на отдельные виды 

охотничьих ресурсов 

 

 

Приложение N 3 



к Указу Губернатора Омской области 

от 31 июля 2015 г. N 134 

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 17.08.2016 N 145) 

 

                   N

 

п

/

п 

Н

аи

м

ен

ов

ан

ие 

за

кр

еп

ле

н

но

го 

ох

от

н

ич

ье

го 

уг

од

ья 

(д

ал

ее 

- 

З

О

У)

, 

об

щ

ед

ос

ту

Б

е

л

к

а 

Б

о

б

р

 

е

в

р

о

п

е

й

с

к

и

й 

Г

лу

ха

рь 

Г

лу

ха

рь 

(с

а

м

ец

) 

Лис

ица 

К

ор

са

к 

За

яц

-

бе

ля

к 

За

яц

-

ру

са

к 

Е

но

то

ви

дн

ая 

со

ба

ка 

К

аб

ан 

К

ун

и

ца 

ле

сн

ая 

Нор

ка 

амер

икан

ская 

О

нд

ат

ра 

Ря

бч

ик 

Те

те

ре

в 

Те

те

ре

в 

(с

а

м

ец

) 

В

ол

к 



п

но

го 

ох

от

н

ич

ье

го 

уг

од

ья 

(д

ал

ее 

- 

О

О

У) 

1 А

зо

вс

ки

й 

не

м

ец

ки

й 

на

ц

ио

на

ль

н

ы

й 

м

ун

и

                 



ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

1

.

1 

О

О

У 

- - - - + - - - + - + - - - - - - 

1

.

2 

З

О

У 

"

А

зо

вс

ко

е" 

- - - - - - - - + - - - + - - - - 

2 Б

ол

ь

ш

ер

еч

ен

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

                 



ы

й 

ра

йо

н 

2

.

1 

О

О

У 

- + - - + - + - + + - + + - + + - 

2

.

2 

З

О

У 

"Б

ол

ь

ш

ер

еч

ен

ск

ое

" 

- + - - + - + - + + + + + - + + - 

2

.

3 

З

О

У 

"Б

ол

ь

ш

е

м

ур

ли

нс

ко

е" 

- - - - + - + - + - - - + - + + - 

2

.

4 

З

О

У 

"Т

- + - - + - + - + + + + + - + - - 



и

нк

ул

ьс

ко

е" 

2

.

5 

З

О

У 

"

О

хо

тб

аз

а 

не

ф

те

за

во

д" 

- - - - - - + - - - - - - - + + - 

3 Б

ол

ь

ш

еу

ко

вс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

                 



ра

йо

н 

3

.

1 

О

О

У 

- + + + + - + - + - + + + - + - - 

3

.

2 

З

О

У 

"

М

ос

то

ви

к" 

- - - - - - + - + + + + - + + + - 

3

.

3 

З

О

У 

"

А

ев

" 

- + + - - - + - + + + + + + + - - 

3

.

4 

З

О

У 

"Б

ел

ог

ри

вс

ко

е" 

- - - - - - + - + + + - - - + + - 

3

.

5 

З

О

У 

"

У

рт

яг

- - - - - - + - + + - - - + + + - 



" 

3

.

6 

З

О

У 

"

К

он

ст

ан

ти

но

во

" 

- + - - - - + - + + - - + - + + - 

4 Г

ор

ьк

ов

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

4

.

1 

О

О

У 

- + - - + + + - + - - + + - + + - 

4

.

2 

З

О

У 

- - - - + - + - - - - + + - + + - 



"

А

ст

ы

ро

вс

ко

е" 

5 Зн

а

м

ен

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

5

.

1 

О

О

У 

- + + + - - + - + + - + + + + + + 

5

.

2 

З

О

У 

"Е

ла

нь

ск

ое

" 

- + - - + - + - + + + + + + + - - 



5

.

3 

З

О

У 

"З

на

м

ен

ск

ое

" 

- + + + + - + - + + + + + + + + - 

5

.

4 

З

О

У 

"

М

ед

ве

ж

и

й 

уг

ол

" 

+ + + + - - + - + - + + + + + + + 

6 И

си

ль

ку

ль

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

                 



й 

ра

йо

н 

6

.

1 

О

О

У 

- - - - + + + + + - - + - - + + - 

6

.

2 

З

О

У 

"

М

ед

ве

ж

и

нс

ко

е" 

- - - - + - + - - + - + + - + + - 

7 К

ал

ач

и

нс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 



7

.

1 

О

О

У 

- - - - + + + - + - + - - - + + - 

7

.

2 

З

О

У 

"Б

ол

ь

ш

е

м

ит

ьк

и

нс

ко

е" 

- - - - + + + - + + - + + - + + - 

7

.

3 

З

О

У 

"

К

аб

ан

ье

" 

- - - - + + + + + - + + + - + + - 

8 К

ол

ос

ов

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

                 



ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

8

.

1 

О

О

У 

- + - - + - + - + - - + - - + + - 

8

.

2 

З

О

У 

"Б

ел

ы

е 

К

ол

ки

" 

- + - - + - + - + + + - + - + + - 

8

.

3 

З

О

У 

"Б

уч

ар

ли

нс

ко

е" 

- + - - + - + - + + + + - - + + - 

8

.

4 

З

О

У 

"

К

ол

ос

ов

- + - - + - + - + + + + + - + + + 



ск

ое

" 

8

.

5 

З

О

У 

"

К

ра

йч

ик

ов

ск

ое

" 

- + - - + - + - + + + + + - + + + 

8

.

6 

З

О

У 

"

О

хо

тб

аз

а 

не

ф

те

за

во

д" 

- - -  + - + - + - + - - - + + - 

8

.

7 

З

О

У 

"Ч

ер

д

ы

н

це

вс

- + - - + - + - - + - - + - + + - 



ко

е" 

9 К

ор

м

ил

ов

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

9

.

1 

О

О

У 

- - - - + + + - + - - + - - + + - 

9

.

2 

З

О

У 

"

Ю

рь

ев

ск

ое

" 

- - - - + + + - + - - + + - + + - 

1

0 

К

ру

ти

                 



нс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

1

0

.

1 

О

О

У 

- + - - + - + - + - + + + + + + - 

1

0

.

2 

З

О

У 

"

И

ль

и

нс

ко

е" 

- - - - + - + - - + - - - - + - - 

1

0

.

3 

З

О

У 

"

К

ру

ти

нс

ко

е" 

- + - - + - + - + + + + + - + + - 



1

0

.

4 

З

О

У 

"Т

ен

ис

ск

ое

" 

- - - - + - + - + - - + + - - + - 

1

0

.

5 

З

О

У 

"

К

он

ст

ан

ти

но

во

" 

- - - - - - + - + + - - + - + + - 

1

0

.

6 

З

О

У 

"

О

зе

рн

ое

" 

- - - - - - - - + - - + - - - - - 

1

1 

Л

ю

би

нс

ки

й 

м

ун

и

ц

                 



и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

1

1

.

1 

О

О

У 

- + - - + - + - + - + + + - + + - 

1

1

.

2 

З

О

У 

"Б

ол

ь

ш

ео

ку

не

вс

ко

е" 

- - - - + - + - + + + + + - + + - 

1

1

.

3 

З

О

У 

"З

а

м

ир

ал

ов

ск

ое

" 

- - - - + - + - + - - + + - - + - 

1 З - - - - + - + - + + + + + - + + - 



1

.

4 

О

У 

"

Л

ю

би

нс

ко

е" 

1

2 

М

ар

ья

но

вс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

1

2

.

1 

О

О

У 

- - - - + + - - + - - + - - - + - 

1

2

.

2 

З

О

У 

"

М

ар

ья

- - - - + + + - + - + + + - + + - 



но

вс

ко

е" 

1

3 

М

ос

ка

ле

нс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

1

3

.

1 

О

О

У 

- - - - + - + + + - - + - - + + - 

1

3

.

2 

З

О

У 

"

М

ос

ка

ле

нс

ко

е" 

- - -  + + + - + + - + + - + + - 



1

4 

М

ур

о

м

це

вс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

1

4

.

1 

О

О

У 

- + + + + - + - + - - + + - + + - 

1

4

.

2 

З

О

У 

"

П

ор

еч

ье

" 

- - + - + - + - - + - - - + + - - 

1

4

.

3 

З

О

У 

"

М

ур

- - - + + - + - + + + + + - + + - 



о

м

це

вс

ко

е" 

1

4

.

4 

З

О

У 

"Т

ае

ж

но

е" 

- + + - + - + - + + + + + + + + - 

1

4

.

5 

З

О

У 

"

В

ер

хн

ет

ун

гу

сс

ки

й 

К

ор

до

н" 

+ - + + + - + - + + + - - - + + - 

1

5 

Н

аз

ы

ва

ев

ск

и

й 

м

                 



ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

1

5

.

1 

О

О

У 

- - - - + - + - + - - + + - - + - 

1

5

.

2 

З

О

У 

"Б

ут

ур

ли

нс

ко

е" 

- - - - + - + - + + - + + - + + - 

1

5

.

3 

З

О

У 

"

К

ал

иб

р" 

- - - - + - + - + + - + + - + + - 

1

5

.

4 

З

О

У 

"

К

- - - - + - + - + + - + + - + + - 



ня

зе

во

" 

1

5

.

6 

З

О

У 

"

П

ок

ро

вс

ко

е" 

- - - - + - + - + + + + + - + + - 

1

6 

Н

и

ж

не

о

м

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

1

6

.

1 

О

О

У 

- + - - + - + - + + + + - - + + - 



1

6

.

2 

З

О

У 

"Т

ай

ку

ль

ск

ое

" 

- - - - + - + - + - + + - - + + - 

1

6

.

3 

З

О

У 

"Б

ол

ь

ш

е

м

ур

ли

нс

ко

е" 

- - - - + - + - - - + - - - + - - 

1

7 

Н

ов

ов

ар

ш

ав

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

                 



н

ы

й 

ра

йо

н 

1

7

.

1 

О

О

У 

- - - - + + - + + - - + - - - - - 

1

7

.

2 

З

О

У 

"Б

ог

да

но

вс

ко

е" 

- - - - + + - + + - + + + - - - - 

1

7

.

3 

З

О

У 

"

Н

ов

ои

ва

но

вс

ко

е" 

- - - - + + + - - - - - + - - - - 

1

7

.

4 

З

О

У 

"

Н

ов

ов

- - - - + + + + + - - + + - - - - 



ар

ш

ав

ск

ое

" 

1

8 

О

де

сс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

1

8

.

1 

О

О

У 

- - - - + + - + + - - - - - - - - 

1

8

.

2 

З

О

У 

"

О

де

сс

ко

е" 

- - - - + + + + - - - + - - - - - 

1

9 

О

ко

                 



не

ш

н

ик

ов

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

1

9

.

1 

О

О

У 

- - - - + + + - + - - + - - + - - 

1

9

.

2 

З

О

У 

"

Л

еб

я

ж

ье

" 

- - - - + + + - + - + + + - + - - 

1

9

.

3 

З

О

У 

"

О

- - - - + + + - + - - + + - + - - 



ко

не

ш

н

ик

ов

ск

ое

" 

1

9

.

4 

З

О

У 

"

Ю

ж

но

-

П

од

ол

ьс

ко

е" 

- - - - - - - - - - - - - - + - - 

2

0 

О

м

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

                 



н 

2

0

.

1 

З

О

У 

"

А

ча

ир

ск

ое

" 

- - - - + + + + + - + + + - + + - 

2

0

.

2 

З

О

У 

"

О

м

ск

ое

" 

- - - - + - + - + - + + + - + + - 

2

1 

П

ав

ло

гр

ад

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

                 



н 

2

1

.

1 

О

О

У 

- - - - + + - + + - - - - - - - - 

2

1

.

2 

З

О

У 

"

П

ав

ло

гр

ад

ск

ое

" 

- - - - + + - + + - - + - - - - - 

2

2 

П

ол

та

вс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

2

2

.

О

О

У 

- - - - + + - + + - - - - - - - - 



1 

2

2

.

2 

З

О

У 

"

П

ол

та

вс

ко

е" 

- - - - + - + + + - + + + - + - - 

2

3 

Ру

сс

ко

-

П

ол

ян

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

2

3

.

1 

О

О

У 

- - - - + - - + + - - - - - - - - 

2 З - - - - + + - + - - - + + - - - - 



3

.

2 

О

У 

"Р

ус

ск

о-

П

ол

ян

ск

ое

" 

2

4 

С

ар

га

тс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

2

4

.

1 

О

О

У 

- + - - + - + - + - - + + - + + - 

2

4

.

2 

З

О

У 

"

А

- - - - + - + - + + + + + - + + - 



ле

кс

ан

др

ов

ск

ое

" 

2

4

.

3 

З

О

У 

"

И

нт

ен

ис

ск

ое

" 

- - - - + - + - + + - - - - + - - 

2

4

.

4 

З

О

У 

"

К

ал

м

ак

ул

ьс

ко

е" 

- - - - + - + - + - + - + - + + - 

2

4

.

5 

З

О

У 

"

К

ур

та

йл

и

- - - - + - + - - - - - + - + + - 



нс

ко

е" 

2

4

.

6 

З

О

У 

"

О

хо

тб

аз

а 

не

ф

те

за

во

д" 

- - -  + - + - - - + - - - + + - 

2

4

.

7 

З

О

У 

"

Н

и

ж

не

ир

т

ы

ш

ск

ое

" 

- - - - + - + - + - + + + - + + - 

2

4

.

8 

З

О

У 

"Б

а

ж

ен

- - - - - - + - - - - + - - + - - 



ов

о" 

2

4

.

9 

З

О

У 

"

А

нд

ре

ев

ск

ое

" 

- - - - + + + - + - + + + - + + - 

2

4

.

1

0 

З

О

У 

"Б

ес

па

ло

вс

ко

е" 

- - - - + - + - + + + - - - + + - 

2

5 

С

ед

ел

ьн

ик

ов

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

                 



ы

й 

ра

йо

н 

2

5

.

1 

О

О

У 

+ + + + + - + - + - + + - + + + + 

2

5

.

2 

З

О

У 

"

С

ед

ел

ьн

ик

ов

ск

ое

" 

+ + + + + - + - + + - + + + + + + 

2

6 

Та

вр

ич

ес

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

                 



н 

2

6

.

1 

О

О

У 

- - - - + + - - + - + + - - - - - 

2

6

.

2 

З

О

У 

"Т

ав

ри

че

ск

ое

" 

- - - - + + - + + - - + + - + + - 

2

7 

Та

рс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

2

7

.

1 

О

О

У 

+ + + + + - + + + - + + - + + + + 

2

7

.

З

О

У 

+ + - + + - + - + + - + + + - - + 



2 "Б

об

ро

вс

ка

я 

Д

ач

а" 

2

7

.

3 

З

О

У 

"

С

еи

то

вс

ко

е" 

- + - + + - + - + + + + + + + + - 

2

7

.

4 

З

О

У 

"Т

ар

ск

ое

" 

+ + - - + - + - + + + + + + + + + 

2

8 

Те

вр

из

ск

и

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

                 



н

ы

й 

ра

йо

н 

2

8

.

1 

О

О

У 

+ + + + + - + - + - - + - + + + + 

2

8

.

2 

З

О

У 

"Т

ев

ри

зс

ко

е" 

+ + + + + - + - + - + + + + + + + 

2

9 

Т

ю

ка

ли

нс

ки

й 

м

ун

и

ц

и

па

ль

н

ы

й 

ра

йо

н 

                 

                   



29

.1 

ООУ - + - - + - + - + + + + + - + + - 

29

.2 

ЗОУ 

"Тюка

линско

е" 

- - - - + - + + + + + + + - + + - 

29

.3 

ЗОУ 

"Хруст

алинск

ое" 

- - - - + - + - + - - - - - + + - 

29

.4 

ЗОУ 

"Конст

антино

во" 

- - - - - - + - + + - - + - + + - 

30 Усть-

Ишимс

кий 

муниц

ипальн

ый 

район 

                 

30

.1 

ООУ + + + + + - + - + - - + - + + + + 

30

.2 

ЗОУ 

"Усть-

Ишимс

кое" 

+ + + - + - + - + - + + + + + - + 

30

.3 

ЗОУ 

"Таежн

ое" 

- + + - - - + - + - - + - - + - - 

31 Черлак

ский 

муниц

ипальн

ый 

район 

                 

31

.1 

ООУ - - - - + - + + + - - + - - + + - 

31 ЗОУ - - - - + + + + + - - + + - - + - 



.2 "Черла

кское" 

31

.3 

ЗОУ 

"Южно

-

Подоль

ское" 

- - - - + - - + + - - - + - + + - 

32 Шерба

кульск

ий 

муниц

ипальн

ый 

район 

                 

32

.1 

ООУ - - - - + + + + + - - - + - - - - 

32

.2 

ЗОУ 

"Шерб

акульс

кое" 

- - - - + + + + + - - + + - - + - 

32

.3 

ЗОУ 

"Макс

имовск

ое" 

- - - - + + + + + - - + + - + + - 

 

+ добыча охотничьего ресурса разрешена; 

 

- добыча охотничьего ресурса запрещена. 

 

_______________ 

 


